1

2014年 10月 28日

各 位

旭 化 成 株 式 会 社

旭化成せんい株式会社

第 15回「旭化成・中国ファッションデザイナークリエイティブ大賞」開催のご報告

旭化成株式会社及び旭化成せんい株式会社は、本年 10 月 26 日、中国北京市で開催され

た中国インターナショナルファッションウィーク（通称：北京コレクション）※1において、

第 15回「旭化成・中国ファッションデザイナークリエイティブ大賞（以下、旭化成中国大

賞）」※2の授賞式及びファッションショーを開催しましたので、お知らせします。

1．概要

今年度の「旭化成中国大賞」は、劉夢曦（HEI LAU）氏（第 15回）と曽風飛（CENG FENGFEI）

氏（第 16回）の 2名が受賞しました。

第 15回目となる今回は、劉氏の大賞授賞式と劉氏による「2015春夏ベンベルグコレクシ

ョン」が開催されました。香港、ヨーロッパで活躍する劉氏のショーでは、旭化成せんい

の「ベンベルグ™」のドレープ性を活かしたコレクションが披露され、会場に詰めかけた約

700名の観客を魅了しました。

なお、次回の旭化成中国大賞は来年 3月末の北京コレクションにて開催される予定です。

2．第 15回旭化成中国大賞受賞者プロフィール

劉夢曦（HEI LAU）

2004年 香港理工大学 デザイン学部卒業

 香港の有名アパレル「TWIST」で5年間勤務し、ファッション業界での経験を積む

2009年 独立し自身のブランド「HEI LAU」を立ち上げ

2009年 パリでショーを開催（その後毎年開催）

その後ローマ、オーストラリア、台北等でショーを開催

2014年 国際ウールマーク賞にノミネート

3．受賞者コメント

   旭化成中国大賞を受賞できたことを心から光栄に思っております。主催者から認められ

た上に、旭化成が開発した最新の「ベンベルグ™」素材を活かして2015年春夏コレクション

作品を創造できる事を嬉しく思っています。「ベンベルグ™」素材を使用した服は品位や質

感が非常に優れています。旭化成独自の生地、また洗いや加工で独特の輪郭をしたデザイ

ンを創り出すことにより、デザインに対する大きなインスピレーションと新たな可能性を

感じることが出来ました。

ご 参 考

 2

ファッションショーの様子             ショー終了後の集合写真（右から 6人目が受賞者の

                         劉夢曦（HEI LAU）氏、5人目が旭化成せんい社長の

                         高梨利雄）

※1中国インターナショナルファッションウィーク（北京コレクション）

1997年から毎年秋冬シーズン向けと春夏シーズン向けに年2回北京で開催されている、

中国を代表するファッションウィーク。

※2旭化成中国大賞

旭化成及び旭化成せんいが、中国インターナショナルファッションウィーク組織委員

会とともに設立した賞。中国のトップ 10ファッションデザイナーの中から年間 2人を

大賞に選出し、年 2回の北京コレクション開催期間に受賞デザイナーが「ベンベルグ™」

を使用したコレクションの発表を行う。

※3「ベンベルグ™」（中国名：宾霸）

コットンから生まれた再生セルロース繊維キュプラのブランド名。世界のトップブラ

ンドで最高級裏地として採用されているだけではなく、高機能性とエコロジー性とい

う素材特性を活かし、ファッション衣料のみならず、インナーウエア、スポーツウエ

ア、寝装分野など、様々な用途分野で製品化されている。1931年より製造を開始し、

現在、旭化成せんいが世界で唯一の製造販売を行っている。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

旭化成株式会社   広報室   TEL：03-3296-3008